
نگاه آخر

فصل نقل وانتقالات در فوتبال ایران اصولًا با استرس زیاد برای هواداران فوتبال 
همراه است. باتوجه به نقش پررنگ دلال ها )شما بخوانید مدیربرنامه یا همان 
ایجنت(، در فصل نقل و انتقالات، حواشی زیادی برای برخی باشگاه ها ایجاد 
می شود. حواشی امسال مربوط به باشگاه پرسپولیس است که نه تنها نتوانست 
بازیکنی جذب کند بلکه تیم های دیگر ستارگان اصلی را نیز به صورت رایگان از 
پرسپولیس گرفتند. باشگاه سپاهان تا این لحظه برنده اصلی نقل وانتقالات بوده 
که هم سرمربی خود را حفظ کرد و هم اینکه توانست بازیکنان قابلی را جذب 
کند. استقلال نیز چراغ خاموش و بدون سروصدا فعلًا یک بازیکن را جذب کرده 
و قرارداد بســته است. حواشی این روزهای نقل وانتقالات و افزایش رقم قرارداد 

بازیکن های ایرانی سوژه اصلی گزارش امروز است.

بیرانوند و تلاش برای بازگشت �
علیرضــا بیرانوند بی شــک یکــی از تأثیرگذارترین بازیکنان چنــد فصل اخیر 
پرســپولیس بوده اما در فصلی که گذشــت به دلیل مصدومیت های جدی که 
داشــت چندین هفته را به دلیل جراحی دستش از دست داد و نتوانست مانند 
فصول قبل عملکرد درخشانی داشته باشــد. با این حال بیرانوند بازهم مانند 
گذشته رفتار کرد و باوجود داشتن قرارداد، به پیشنهاد وکیل خود قراردادش را 
یک طرفه فسخ کرد تا بازهم چالش جدی ای در باشگاه پرسپولیس ایجاد کند. 
بیرانونــد این کار را برای این کرد که به تراکتور برود. با این حال این بار باشــگاه 
پرســپولیس برخلاف گذشته، شکایت رســمی اش را از بیرانوند مطرح کرد تا 
ماجرا در کمیته ی انضباطی و کمیته ی تعیین وضعیت بررســی شود. باشگاه 
پرسپولیس خواستار دریافت غرامت ۲۰ میلیارد تومانی از بیرانوندی است که 
یک طرفه و سرخود قراردادش را فسخ کرده است. با این حال شنیده ها حاکی 
از آن است که بیرانوند با علم به اینکه به احتمال بسیار زیاد بابت فسخ یک طرفه 
محروم خواهد شد، درصدد توافق با باشگاه پرسپولیس و عقد قرارداد دوباره با 
این تیم است تا بازهم در پرسپولیس بماند. گفتنی است بیرانوند تفاهم نامه ای 
نیــز با ترا کتور امضاء کرده بود که حالا مشــخص نیســت آن موضوع را چطور 

می خواهد حل کند.

ترا کتور قلب پرسپولیس را هدف گرفت �
مهدی ترابی و دانیال اســماعیلی فر، دو بازیکن پرســپولیس بودند که به دلیل 
پیشنهاد مالی بیشتر راهی ترا کتور شدند. اسماعیلی فر در پرسپولیس هیچ گاه 
بازیکن محبوبی نشــد و با عملکرد متوســطی که طی دو فصل اخیر داشــت 
هیچ گاه به درجه ای از محبوبیت نرسید که سکوهای آزادی را به لرزه دربیاورد. 
او که تأکید زیادی روی ادبیات مناسب در اینستاگرام دارد بازهم با انتشار متنی 
ادبی از هواداران پرســپولیس خداحافظی کرد اما شــهامت آن را نداشــت که 
کامنت ها را باز بگذارد تا مردم نظرات شــان را بنویسند. اوج کار ترابی اما جایی 
بود که بعد از عقد قرارداد با تراکتور با انجام مصاحبه ای این خبر را اعلام کرد  که 
رفتنش به تراکتور اصلًا به خاطر مسائل مالی نبوده و صرفاً به دلیل تغییر تاکتیک 
و پیشــرفت راهی این تیم شده است. تناقض ماجرا اما جایی است که ترابی از 
تیم قهرمان به تیم چهارم لیگ رفته و طبق محاسبات ریاضی این اقدام پیشرفت 
محسوب نمی شود که شما از تیم رتبه یک به تیم رتبه چهارم بروی! با این حال 
ترابی که فصل گذشته در ورزشگاه یادگار امام از سوی هواداران تراکتور با پرتاب 
سنگ بدرقه شده بود، باید در فصل جدید برای موفقیت این باشگاه تلاش کند. 
از سوی دیگر تراکتوری ها دست بردار بازیکنان پرسپولیس نیستند و قصد دارند 
گئورگی گولسیانی را نیز جذب کنند تا با نابودی خط دفاعی پرسپولیس علاوه 
بر تضعیف قهرمان ، خودشــان را در حد یک مدعی جدی بالا بکشند تا شاید 
بتوانند برای اولین بار قهرمانی در لیگ برتر را جشن بگیرند. گفتنی است باشگاه 

پرســپولیس به مهدی ترابی پیشــنهاد ۲۲ میلیارد تومانی با آپشــن ۶ میلیارد 
تومانی داد که توسط این بازیکن رد شد. همچنین به اسماعیلی فر نیز پیشنهاد 
۲۱ میلیارد تومانی دادند که توسط این بازیکن هم رد شد. شنیده ها حاکی از آن 
است که این بازیکن ها با عقد قراردادی ۳۰ میلیاردی راهی تراکتور شده اند. یک 

فصل ۳۰ میلیارد برای بازیکن ایرانی، شگفت انگیز به نظر می رسد!

بمب نقل وانتقالات در اصفهان ترکید �
یکی از اصلی ترین بازیکنانی که ســوژه ی هواداران فوتبال شده بود، ستاره ی 
آلومینیوم اراک اســت که بیش از ۴۰ روز با باشگاه پرسپولیس صحبت کرد اما 
درنهایت با یک حرکت رونالدینیویی با قراردادی سه ســاله راهی سپاهان شد. 
ماجرا از این قرار اســت که باشگاه پرســپولیس از یک ماه پیش درصدد جذب 
لیموچی وینگر خلاق و تکنیکی آلومینیوم اراک بود. مذاکرات را جلو برد و توافق 
هم حاصل شد تا اینکه باشگاه سپاهان از تعلل پرسپولیسی ها نهایت بهره را برد 
و این بازیکن را در عرض ۴۸ ســاعت به اصفهان برد! کاری که پرسپولیسی ها 
طی ۴۰ روز نتوانستند انجام دهند! لیموچی حالا با قراردادی سه ساله به ارزش 

سالانه ۲۵ میلیارد تومان در ۲۴ سالگی به عضویت سپاهان درآمده است.
ازطرف دیگر باشگاه ســپاهان موفق شد یکی از مدافعان باکیفیت فوتبال 
ایران را به راحتــی آب خوردن جذب کند. صحبت از امین حزباوی بازیکن ۲۱ 
ساله السد قطر است که به دلیل عملکرد ضعیف در این باشگاه قطری از این تیم 
جدا شد. بااین حال سپاهانی ها معطل نکردند و این بازیکن را در عرض کمتر از 
۲۴ ساعت جذب کردند تا یکی از نقاط ضعف این باشگاه که طی فصول اخیر 
مانع از قهرمانی شان شده بود، خیلی سریع برطرف شود. حالا ژوزه مورایس که 
به تازگی نیز در ایران ازدواج کرده و متاهل شده، تیمی را در اختیار دارد که برای 
هر پســت بهترین بازیکنان ایرانی قرار دارند و می توانند برای قهرمانی با دیگر 

تیم ها رقابت کنند.

اعتراض به انفعال �
باشــگاه پرسپولیس نه تنها تا امروز نتوانسته حتی با یک بازیکن جدید قرارداد 
امضاء کند، بلکه دست روی هر بازیکنی که گذاشت، آن بازیکن به تیم دیگری 
ملحق شــد. مهدی لیموچی قرار بود به پرسپولیس بیاید اما با سپاهان بست. 
جواد آقایی پور بازیکن اســتقلال خوزستان در آستانه ی حضور در پرسپولیس 
بود، اما به ســپاهان رفت. اســلامی قرار بود با پرسپولیس مذاکره کند و راهی 
اســتقلال شــد. تنها گزینه های پرســپولیس، دو بازیکن خارجی )مراکشی( 
هســتند که در پست دفاع راســت و چپ با آن ها مذاکره شده که البته قطعی 
نیســت به این تیم ملحق شوند یا خیر. همچنین حضور عبدالکریم حسن در 
پرســپولیس نیز در هاله ای از ابهام قرار دارد. این بازیکن قطری با پایان دوران 
محرومیتش در کشور قطر خواهان بازگشت به کشورش و تیم العربی است، اما 
باشگاه پرسپولیس اعلام کرده فقط در صورتی رضایتنامه این بازیکن را صادر 
می کند که مبلغ ۱/۵میلیون دلار به حساب این باشگاه واریز شود. روز گذشته 
تعدادی از هواداران پرسپولیس به دلیل شرایط بحرانی و نابسامان این باشگاه 
مقابل ساختمان باشگاه تجمع کردند و خواهان استعفای رضا درویش شدند. 
هواداران معترض عقیده دارند مدیران باشــگاه پرســپولیس توانایی مذاکره با 
بازیکنان را ندارند به همین دلیل است که هیچ بازیکنی حاضر نیست پای میز 
مذاکره با این افراد بنشــیند. گفتنی است بعد از واگذاری پرسپولیس به شش 
بانک بزرگ کشور، انتظار می رفت شرایط مالی این باشگاه بهبود پیدا کند اما آن 
چیزی که قابل ملاحظه است، افزایش بحران مالی در این تیم است. نه بازیکنی 
جذب و نه لیستی تکمیل شد. یکی از عجایب این فصل پرسپولیس این است 
که گاریدو سرمربی جدید پرسپولیس ظهر دیروز وارد تهران شد تا تیم را تمرین 
دهد اما تعداد بازیکنان حاضر در پرســپولیس کمتر از ۱۲ بازیکن بودند که با 
تعجب و شوکه شدن گاریدو همراه شد. پرسپولیس قهرمان فصل گذشته حتی 
به اندازه ی ۱۱ نفر بازیکن ندارد که تمریناتش را آغاز کند. این را هم باید اضافه 
کرد که پرسپولیس در این فصل قرار است در لیگ نخبگان آسیا مقابل رقبای 
قدرتمند آســیایی مصاف کند، اما با این وضعیت مشخص نیست چه چیزی 

انتظارش را می کشد.

نقل وانتقالات در  لیگ برتر  مانند همیشه با حاشیه و هیاهو همراه شده است
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کتابخانه

آرای پسافرویدی
کتــاب »تاریخ روان کاوی«، نوشــته   اســتیون 
میچــل و مــارگارت بلک، با ترجمــه  علیرضا 
طهماسب و مجتبی جعفری در ۴۹۴ صفحه، 
با قیمت ۵۷۰ هزار تومان توسط انتشارات نشر 
نو منتشر شــده است. استیون میچل، استاد 
دانشگاه در رشته روانکاوی و نویسنده چندین 
کتاب در زمینه روانکاوی است. مارگارت بلک، 
عضو هیئت مدیره مرکز مطالعات روابط استفان 
میچل و مؤسســه ملــی روان درمانی اســت. 
در مقدمه ایــن کتاب آمده اســت، مفاهیم و 
نظریات روانکاوانه  زیگموند فروید مانند افکار و 
احساسات ناخودآگاه، تعارض، معنای رویاها، 
احساسات دوران کودکی به بخشی از واژگان 
روانشناختی ما تبدیل شــده است، اما تفکر 
روانکاوانه از زمان مرگ فروید در ســال ۱۹۳۹ 
دســتخوش گســترش و دگرگونــی عظیمی 
شــده است که با نام روان کاوی پسافرویدی یا مدرن شناخته می شود. میچل 
و بلک در این کتاب مجموعه ای از آرای پســافرویدی را به شکلی آسان و عاری 
از اصطلاحات، به همراه نمونه های موردی فراوان نشان داده  و سرانجام اندیشه 

روانکاوانه مدرن را در دسترس همگان قرار داده اند.

تاریخروانکاوی
نویسنده:استیون

میچلومارگارتبلک
مترجمان:

علیرضاطهماسب
ومجتبیجعفری
انتشارات:نشرنو

تاریخ

آغاز مهاجرت کبری
۲۴ تیرمــاه ۱۲۸۵، روحانیون 
و مردم تهــران در اعتــراض به 
خواسته هایشان  نشدن  عملی 
عدالتخانه،  تاســیس  بر  مبنی 
تصمیم بــه هجــرت گرفتند و 
در حرم حضرت معصومه)س( 
متحصــن شــدند. ایــن واقعه 

بــه مهاجرت کبــری شــهرت دارد. در ایــن روز ســید محمد طباطبایی و 
ســید عبداللّه بهبهانی در رأس یک گروه هزار نفری به ســوی قم حرکت و 
مهاجرت کبری را شــروع کردند. همچنین شــیخ فضل الله نوری، سه روز 
بعد با فراهم آوردن جمعیت بســیار زیاد، از تهــران به قم هجرت کرد. این 
مهاجرت، موجی از یک قیام در سراســر کشــور ایجاد کرد و علمای بزرگ 
زمان ازقبیل آقانجفی اصفهانی و آخوند ملاقربانعلی زنجانی از روحانیون 
مشهور و متنفذ اصفهان و زنجان، به این تحصن پیوستند و روحانیون سایر 
شهرها با تلگراف هایی با متحصنین قم همراهی کردند. همچنین جمعیت 
زیادی نیز برای حفظ جان خود در ســفارت انگلســتان در تهران متحصن 
شدند. سرانجام بر اثر فشار متحصنین، مظفرالدین شاه خواسته های آنان 
را پذیرفت و دســتور عزل عین الدوله، برگزاری انتخابات و تشکیل مجلس 

شورا را صادر کرد. 

 چهره

سالمرگ یک تنظیم کننده خارق العاده

عبدالرضا یمینی مشهور به عبدی یمینی در ســال ۱۳۳۲ خورشیدی در شهر 
تهران به دنیا آمد. از کودکی شیفته موسیقی بود و به  رغم مخالفت های پدرش، 
زندگــی خود را وقف موســیقی کرد. او ازجمله نوازندگان شبه کنســرتی بود که 
فریدون فروغی در ســال ۱۳۵۸ و با نخســتین آهنگ های بعــد از انقلاب خود 
اجرا کرد. این کار که در اســتودیو ضبط می شد، نقطه عطفی در فعالیت هنری 
عبدی یمینی محسوب می شد. عبدی پس از آن برای ادامه تحصیل به انگلستان 
مهاجرت کرد. اوج فعالیت های او از میانه دهه ۶۰ تا اواخر دهه۷۰  بود. او در این 
مدت به عنوان آهنگساز و تنظیم کننده فعالیت کرد هرچند در وهله نخست یک 
تنظیم کننده خارق العاده بود. یمینی از حدود سال ۱۳۷۷ یعنی در اواخر دهه ۹۰ 
لس آنجلس را ترک کرد و به ایران بازگشت و به همکاری با خوانندگان جوان داخل 

کشور ازجمله محمد خاکپور، در زمینه تنظیم و آهنگسازی 
پرداخت. عبدی یمینی پس از بازگشت به ایران بسیار کم کار 

بــود و با خواننــدگان معدودی بــه همکاری 
پرداخت. عبدی یمینی روز ۲۴ تیرماه ســال 

۱۳۸۸ با هواپیمای شرکت هواپیمایی کاسپین 
که در مسیر تهران – ایروان در پرواز بود، در حوالی 

قزوین سقوط کرد و به همراه تمام مسافرین، خدمه و 
کادر پروازی در دم جان سپرد.  

 چرا به پزشکیان 
اعتماد دارم؟

بــرای شــرایط امــروز ایــران، پزشــکیان بهترین 
گزینه ای بــود که می توانســت در این مقــام قرار 
گیــرد. او در میان ۸۵ میلیــون ایرانی ویژگی های 
منحصربه فــردی دارد کــه انــگار دســت تقدیر و 
تاریخ او را برای شــرایط امروز ما آماده کرده است. 

بگذارید این ویژگی ها را یک به یک برشمارم:
پزشکیان دائماً تکرار می کرد که مطابق 

نظر کارشناسان عمل خواهد کرد. چرا 1
او می توانــد چنین کنــد؟ از کجا می فهمد کدام 
نظر درست است؟ او ۲۰ سال مجبور بوده است 
در جلســات علنی و غیرعلنی و کمیسیون های 
مجلس بنشیند، به حرف ها و استدلالات مختلف 
اعم از وزیر و وکیل و کارشناس و غیره گوش دهد 
و در آخــر تصمیم بگیرد و رأی خود را اعلام کند. 
اگر کســی ۲۰ ســال در چنین موقعیتی باشــد 
حتمــاً این بینــش و غریزه را پیــدا می کند که با 
خروج چند جمله اول از دهان گوینده تشخیص 
بدهد حرف مفــت می زند یا دنبــال نفعی برای 
خودش و دوســتانش اســت یا آنکه واقعاً حرف 
حســاب و درخــور توجهــی دارد. از این مهمتر  
کسی که ۲۰ ســال گوش فرا داده و فقط گاهی 
ســخن گفته، هنــر و توانایی شــنیدن را دارد و 
واعظی نیســت که همــواره متکلم وحــده بوده 
است. او در این ۲۰ سال شنیدن از همه مسائل 
مملکــت آگاه شــده و دانش لازم بــرای قضاوت 

درست را به دست آورده است.
پزشــکیان هرچــه دارد حاصــل عمــل 

خودش اســت، بی هیچ رانت یا پشتوانه 2
خانوادگــی یــا ریــاکاری، تنها با سخت کوشــی، 
لیاقــت، صداقــت و خــودِ خودش اســت. وامدار 
هیچ کس نیســت که بخواهد قرضش را ادا کند و 
اگر همین فــردا هم رئیس جمهور نباشــد، غمی 
ندارد. همانطور کــه پس از پایان رأی گیری راحت 
ســر بر بالین گذاشــت و به خواب رفت. از این رو 
می تواند بی هیچ ملاحظه ای، تنها براساس منافع 
مردم تصمیم بگیرد. پزشــکیان جراح قلب است. 
حتماً بسیار قلب ها را در مقابل چشمان خود دیده 
که دیگر نتپیده و مرگ فرا رســیده اســت. برای او 
مرگ عین الیقین است نه مثل آنها که مرز طبیعی 
عمر انســان را هــم رد کرده اند و از حــرص دنیا و 

قدرت دست نمی کشند.
پزشــکیان دارای بالاتریــن مرتبه علمی 

است. او علم جدید را خوانده و فهمیده، 3
می دانــد که دانش براســاس شــواهد به دســت 
می آیــد، نه بــا تکیه بر قــول این و آن یــا خواب و 
استخاره. کســی که به مرتبه استادی در دانشگاه 
می رســد یعنی مقالات علمی تاییدشــده زیادی 
نوشــته و پایان نامه های بســیاری را سرپرســتی و 
داوری کرده اســت. این یعنــی روش علمی برای 
رسیدن از مجهول به معلوم را می داند. به کسی که 
به روش علمی مسلط باشد، نمی توان شبه علم را 

به جای علم غالب کرد.
دغدغه اصلی پزشــکیان، عدالت است. 

عدالتی از جنس عدل علی که در جمله 4
ســاده او در مناظرات انتخاباتی بارها تکرار شــد. 
باید ما هم ســر همان ســفره ای بنشینیم که برای 
مردم پهن کرده ایم. او در عمل این همســفرگی با 
مردم را نشــان داده و ثابت کرده است. در مواجهه 
با چنین شخصیت و روحیه ای ویژه خواران خیلی 
زود ماهیت خود را نشان می دهند و اصلًا خودشان 

هم نزدیک او نمی شوند.
و بالاخره آخرین و البته مهم ترین ویژگی 

پزشکیان این اســت که توانسته از دوران 5
اصلاحات تا امروز تنها به پشتوانه رأی مردم و البته 
زیرکی و سیاستمداری به مفهوم درست و اخلاقی 
آن در ســاختار قدرت جمهوری اســلامی بماند و 
حرف حق را هم بزند. سیاســتمدار واقعی کســی 
نیســت کــه آرزوهــای بلنــد و زیبایــی دارد و در 
شعارهای خود با صدای بلند آنها را فریاد می زند. 
سیاستمدار کسی است که می تواند در هر شرایط 
و به هر ســختی، سیاســت ورزی کنــد و حداکثر 
مطلــوب و ممکــن را برای مــردم خود بــه ارمغان 
بیاورد. در شــرایطی که جامعه ما دوقطبی شــده 
است، ما به یک سیاســتمدار پل ساز روی شکاف 
عمیق ایجادشــده در جامعه و همســوکننده همه 
نیروها برای رفاه و توسعه و البته سربلندی و حفظ 
ایران در ایــن زمانه و منطقه پرآشــوب نیاز داریم. 
پزشــکیان همه توانایی ها و دانایی های لازم برای 

این نقش بزرگ تاریخی را دارد.
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